o33°SMEY

CKFC2611CRM

Categoria Utensilios de cozinha
Familia Cacarolas e frigideiras
Tipo Cacgarola alta
Versdo do pais WWwW
Cédigo EAN 8017709296650
\_)

Design
Design Anni 50 Cor da(s) pegaf(s) Aco inox
Cor Creme Material da(s) pegaf(s) Aco inox AISI304
Acabamentos Mate Acabamento da(s) Aco inox polido
Material Aluminio forjado a frio pegaf(s)
Revestimento interno PTFE antiaderente Cor da tampa Transparente
Cor no interior Preto Material da tampa Vidro temperado com aro
Cor da base Aco inox €m aco inox
Material da base Aco inox Forma da tampa P!qnq
Acabamento do rebordo Retificado Furo para vapor Sim
Tipo de pegas Laterais Cor da pega da tampa  Acgo inox

Material da pega da Aco inox

tampa

Acabamento da pega Polida

da tampa
Especificacdes técnicas
DiGdmetro 26 cm Fixacdo das pegas Com rebites
Fixacdo das pegas Sim Placas compativeis Indugdo, Gds,
Outros diGmetros 24,26 cm Vitrocerdmica, Elétricas
disponiveis Temperatura mdxima 250°C
DiGdmetro da base 193 mm Lavdvel na mdquina Sim
Volume 7.7 1 Tampa lavdvel na Sim
Espessura da base 4,5 mm mdquina de louca
Camadas antiaderentes 3 Livre de metais pesados Sim

Sem niquel Sim

Dados de logistica

SMEG SPA 28/07/2025



o33°SMEY

Peso liquido (kg)
Largura

Peso bruto (kg)
Altura
Profundidade (mm)

Altura do produto com
tampa (mm)

3,480 kg
378 mm
4,000 kg
174 mm
274 mm
222 mm

Largura da embalagem
(mm)

Profundidade da
embalagem (mm)
Altura da embalagem
(mm)

Dimenso6es do produto
(mm)

Dimenso6es do produto
embalado (mm)

435 mm

339 mm

212 mm

174x378x274 mm

212x435x339 mm

SMEG SPA

28/07/2025



o33°SMEY

Benefit (TT)

Maior durabilidade: o revestimento antiaderente é resistente & abrasdo e adequado para utilizagéo didria para que
possa cozinhar de forma versdtil e sauddvel.

Pegas em aco inox largas e ergonémicas que permitem manusear a cacgarola de forma confortdvel e segura.

Adequado para todos os tipos de placas e para utilizagdo no forno até 250°.

Fundo que garante uma distribui¢do 6tima do calor

Didmetro da base de 24 cm

SMEG SPA 28/07/2025



	CKFC2611CRM
	Design
	Especificações técnicas
	Dados de logística
	Benefit (TT)


