

# CKFC2611CRM

Categoria	Utensílios de cozinha
Família	Caçarolas e frigideiras
Tipo	Caçarola alta
Versão do país	WW
Código EAN	8017709296650



## Design

Design	Anni 50	Cor da(s) pega(s)	Aço inox
Cor	Creme	Material da(s) pega(s)	Aço inox AISI304
Acabamentos	Mate	Acabamento da(s) pega(s)	Aço inox polido
Material	Alumínio forjado a frio	Cor da tampa	Transparente
Revestimento interno	PTFE antiaderente	Material da tampa	Vidro temperado com aro em aço inox
Cor no interior	Preto	Forma da tampa	Plana
Cor da base	Aço inox	Furo para vapor	Sim
Material da base	Aço inox	Cor da pega da tampa	Aço inox
Acabamento do rebordo	Retificado	Material da pega da tampa	Aço inox
Tipo de pegas	Laterais	Acabamento da pega da tampa	Polida

## Especificações técnicas

Diâmetro	26 cm	Fixação das pegas	Com rebites
Fixação das pegas	Sim	Placas compatíveis	Indução, Gás, Vitrrocérâmica, Elétricas
Outros diâmetros disponíveis	24, 26 cm	Temperatura máxima	250°C
Diâmetro da base de contacto	193 mm	Lavável na máquina	Sim
Volume	7,7 l	Tampa lavável na máquina de louça	Sim
Espessura da base	4,5 mm	Livre de metais pesados	Sim
Camadas antiaderentes	3	Sem níquel	Sim

## Dados de logística

<b>Peso líquido</b>	3,480 kg	<b>Largura da embalagem (mm)</b>	435 mm
<b>Largura</b>	378 mm	<b>Profundidade da embalagem (mm)</b>	339 mm
<b>Peso bruto (kg)</b>	4,000 kg	<b>Altura da embalagem (mm)</b>	212 mm
<b>Altura</b>	174 mm	<b>Dimensões do produto (mm)</b>	174x378x274 mm
<b>Profundidade (mm)</b>	274 mm	<b>Dimensões do produto embalado (mm)</b>	212x435x339 mm
<b>Altura do produto com tampa (mm)</b>	222 mm		